
Uchwała Nr 43/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 marca 2011 roku

w  sprawie  stwierdzenia  nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Zgromadzenia 
Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) 
– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Nr I/8/11 z dnia 10 lutego 2011 r. Zgromadzenia Międzygminnego 
Związku Celowego we Włodawie w sprawie planu finansowego Międzygminnego Związku 
Celowego z siedzibą we Włodawie na rok 2011, została podjęta z naruszeniem art. 212 ust. 1 
pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. w sprawie finansów publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
w dniu 25 lutego 2011 r uchwały, o której mowa w sentencji uznało, że została ona podjęta 
z  naruszeniem prawa.

W  treści  uchwały  nie  określono  łącznej  kwoty  planowanych  przychodów  planu 
finansowego związku – § 4 zawiera jedynie rozchody związku. Wprawdzie załącznik Nr 3 
podaje  kwoty  przychodów  i  rozchodów,  dla  kompletności  treści  uchwały  powinna  ona 
zawierać informacje o kwocie przychodów. Brak ten pozostaje  w sprzeczności  z  art.  212 
ust. 1 pkt 4 ustawy o finansach publicznych. 

Ponadto  uchwała  i  załączniki  zawierają  liczne  błędy  techniczno  –  rachunkowe, 
w znacznym stopniu utrudniające analizę jej zapisów: 
1) w treści uchwały znajdują się zbędne powtórzenia zapisów (w § 9, 10 i 11), 
2) w  załączniku  Nr  1  określającym  dochody  występują  błędy  powodujące  niezgodność 

załącznika z treścią uchwały:
- w dziale 900 wykazano dochody ogółem w kwocie 17.377.111,29 zł  a powinno być 

17.537.111,29 zł; w dochodach bieżących wpisano 0 a powinno być 160.000; dochody 
majątkowe określono w kwocie 17.537.111,29 a powinno być 17.377.111,29; powyższe 
błędy zawiera również wiersz rozdziału 90002.



- w  wierszu  „Razem”  wykazano  dochody  ogółem  17.807.211,29  a  powinno  być 
17.779.211,29, dochody bieżące określono w kwocie 430.100, a powinno być 402.100; 
natomiast dochody majątkowe w kwocie 17.537.111,29 a powinno być 17.377.111,29.

3) w załączniku Nr 2:
- w dziale 750 rozdział 75095 plan i dochody bieżące wynoszą 274.100, a powinno być 

273.100
- w dziale 900, rozdziale 90002 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na kwotę 

7.877.111,29 zaklasyfikowano do § 6058, podczas gdy powinien być § 6057 ponieważ 
dotacja na ten cel w dochodach została zaklasyfikowana w § 6207

4) w załączniku Nr 3 rozchody wykazano w § 922, a powinien być § 992.
5) W załączniku  Nr 8  błędnie  wykazano  wpłaty gmin  ogółem w kwocie  9.770.000. 

Kwota jest niezgodna z planem z załącznika nr 1 który w sumie wynosi 9.742.000

Kolegium, kwalifikując opisane nieprawidłowości do kategorii nieistotnego naruszenia 
prawa,  zwraca  jednak  uwagę  na  konieczność  dokonania  zmian  uchwały,  w  powyżej 
przedstawionym zakresie, na najbliższej sesji Zgromadzenia Związku w celu prawidłowego 
wykonywania planu finansowego.

Otrzymują :
1. Zgromadzenie Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie,
2.Zarząd Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie.


	U Z A S A D N I E N I E

